PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná

CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07

DECRETO MUNICIPAL N.º 731/2023

Súmula:  Dispõe sobre a concessão de
Adicional  Anuênio  aos  servidores  que
menciona e dá outras providências.

JOEL RICARDO MARTINS FERREIRA, Prefeito Municipal de General Carneiro,
Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o  artigo  18º  e  incisos  §1,  §2  e  §3  da  Lei  Municipal  n.º
1905/2023 dispondo sobre a necessidade de enquadramento dos servidores
elegíveis;

DECRETA:
Art. 1º Os servidores do Poder Executivo Municipal relacionados abaixo, ficam
enquadrados  a  receber  o  Adicional  Anuênio,  correspondentes  ao  tempo  de
serviço nos termos da Lei Municipal n.º 1905/2023.

SERVIDOR CARGO ADMISSÃ
O

ANUENIO

1 CLEIDE DE FATIMA ROCHA
GRACIANO

AGENTE
ADMINISTRATIVO

01/03/19
90

8%

2 CLEMAIR  APARECIDA
ALVES KUCEK

ZELADORA 12/02/19
97

1%

3 IVANIR PINTO DA LUZ AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

02/05/19
91

7%

4 LINO DE PAULA AGENTE
ADMINISTRATIVO

01/09/19
85

13%

5 MANOEL JOSE ESPINDOLA
CARNEIRO

AGENTE
ADMINISTRATIVO

08/06/19
92

6%

6 MARIA IVONILDE SERPA AUXILIAR DE CLINICA
DENTARIA

01/07/19
95

3%

7 ROZELI  OLIVEIRA  DA
CRUZ

AGENTE DE SAUDE 01/02/19
95

3%

8 SUZANA  DE  OLIVEIRA
MACHADO

AGENTE
ADMINISTRATIVO

25/01/19
95

3%

9 VILSON  AUGUSTINHO  DE AGENTE 03/07/19 9%

General Carneiro -Cidade mais fria do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná

CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07

OLIVEIRA ADMINISTRATIVO 89

ART. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal, General Carneiro, 19 de abril de 2023

Joel Ricardo Martins Ferreira
          Prefeito Municipal

General Carneiro -Cidade mais fria do Paraná